Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Lucianus <Samosatensis>

Basileae, [1619]

De parasito, sive Quod ars sit parasitica

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-1448

Dissimula. —. gg De Zopyro.] Zopyrus Darij regis amicus erat, qui sibi nares & aures concidit, & omne corpus flagris cruentauit, ut his argumentis Babylonij fidem ficeret, sed Dario male velle, à quo tam immaniter esset acceptus. Itaque Babyloniorum ciuitatem ingressus, eam Dario prodidit. Vnde Darij dixisse ferunt, se unum Zopyrum integrum malle, quam centum Babylonias capere. Et oblatu malo granato, tantum optauit sibi Zopyrorum, quantum ibi granorum inesse: ut narrat Herodotus lib. 3. & Plutarchus in Aesopithegmatis.

ΠΕΡΙ ΠΑΡΑΣΙΤΟΥ,

ἢ τὸ ὅτι τίχην ἡ παρά-
σιτικη.

DE PARASITO,

sive quod ars sit Pa-
rasitica.

Vincentio Obsopœo interprete.

ARGUMENTVM.

Didascalici generis Dialogus, in quo contendit ac docet, Parasiticam attem esse, eamque omnium aliarum præstantissimam. Dispositio & series orationis plana est. Nam atem esse, principiò ex diffinitione artis ostendit, singulis eius partibus cum Parasitica comparatis, videlicet quoniam & sua ac certa principia habeat, exercitationeque & vsu constet, & ob finem vitæ utiliem, nempe voluptatem, exerceatur. Quod autem voluptas utilis vita finis sit, autoritate ac testimonio Homerii defendit. Et quod his finis parasiticæ magis proprius quam Epicureorum philosophiæ sit, comparatione studiorum, ac vitæ viatorumque probat. Deinde verò hanc omnium aliarum attium præstantissimam esse, priuè in genere docet, collatis omnibus accidentibus, effectibus & causis aliarum artium, cum ijs
quæ

quaे huic arti accident. Postea seorsim etiam philosophicæ & rhetoricae, & ut potè artium cæterarum summis, ac maximè laudatis anteponit: Primum, quia illæ incertæ, alijs aliter de illis sentientibus atque tradentibus, parasitica autem vbiique eadem ac certa sit. Deinde quia nusquam reperiantur parasitæ affectasse philosophiam aut rhetoricae: contrà autem parasiticam, rhetores ac philosophi plurimi. Postremò ab vsu eorum qui artes has sectantur & profitentur, duplici: vi. delicit, altero in bellis, altero in pace. Vbi ad utrumque tempus philosophos & rhetores inutiles & ineptos esse, multis exemplis & rationibus docet: contrà autem, parasitos idoneos ac paratos maximè, idque ex Homero, & item ex historijs probat, addita etiam hypotyposi, qua parasitum ad prælium parantem & expedientem lese describit. Præterea & priuatam atque domesticam vtrorumque vitam inter se comparat, multò meliores atque etiam beatiores esse parasitos ostendens, quam vel rhetoras vel philosophos. Sub finem ipsius artem ex locis finalibus commendat quoque, & ipsius nominis honestatem etymologia & analogia defendit.